

اقتصاد بین الملل

مالزی، اتحادیه

اروپا را تهدید کرد

مهر: وزیر صنایع کشت و کالای مالزی گفت: اگر اتحادیه اروپا قانون ممنوعیت واردات روغن پالم را اجر کند، مالزی با قدرت و تدبیر به این رفتار اروپا پاسخ خواهد داد. «ماه سیو کانگ» افزود: مالزی به دنبال جنگ تجاری با اتحادیه اروپا نیست؛ اما اگر کسی چیزی را به ما تحمیل کند، با قدرت و تدبیر جواب خواهیم داد. اواسط ژانویه سال جاری میلادی، اتحادیه اروپا لایحه‌ای را برای اصلاح بازار برق خود و کاهش مصرف انرژی به منظور دست پیدا کردن به اهداف جاه طلبانه تر اقلیمی تصویب کرد. این لایحه شامل ممنوعیت استفاده از روغن پالم در سوخت وسایل موتوری از سال ۲۰۲۱ میلادی است.

بر نامه ترامپ می‌تواند منجر به

ر کود اقتصاد جهان شود

دبیر کل سازمان جهانی تجارت، روبر تو آزودو، هشدار داد که تصمیم رئیس‌جمهور دونالد ترامپ برای وضع تعرفه بر واردات آلومینیوم و فولاد، می‌تواند منجر به رکود اقتصادی شدیدی در جهان شود. هفته گذشته ترامپ اعلام کرد که تعرفه‌ای ۲۵ درصدی بر واردات فولاد و آلومینیوم از اروپا وضع خواهد کرد و اضافه کرد سایر صادر کنندگان جهان هم با محدودیت‌های مشابهی روبرو خواهند شد. این حرکت به سرعت، طوفانی از انتقادات بین‌المللی را به راه انداخت و متحدان کلیدی آمریک، نظیر کانادا و اتحادیه اروپا، اعلام کردند در صورت اجرایی شدن این برنامه، اقدام به تلافی خواهند کرد. آزودو از ترامپ خواست تا این برنامه را فعلا عملیاتی نکند. او گفت که ریسک واقعی برای سقوط به ورطه جنگ تجاری وجود دارد.

تولید پنج تن خاویار پرورشی

تجارت نیوز: معاون آبی‌پروری سازمان شیلات ایران گفت: امسال حدود پنج تن خاویار پرورشی تولید شده و در برنامه ششم درصددیم تولید را به ۱۰۰ تن برسانیم و حدود ۱۰ هزار تن گوشت ماهی خاویاری تولید کنیم که با توجه به پتانسیل‌ها و ظرفیت‌های موجود، امکان پذیر به نظر می‌رسد. هم‌اکنون حدود ۹۰ مزرعه پرورش ماهیان خاویاری در کشور وجود دارد که حدود ۵۰ درصد آن‌ها در مازندران، گیلان و گلستان قرار دارند و مابقی نیز در بقیه استان‌ها مانند هرمزگان، فارس، قم، خوزستان و غیره پراکنده شده‌اند. اخیرا براساس برنامه‌ریزی صورت گرفته قرار شده تسهیلات ارزان قیمت از طریق بانک سینا در اختیار متقاضیان راه‌اندازی مزرعه پرورش خاویار قرار گیرد.

زیر تیغ بازارشب عید

کوتاه از اقتصاد

افزایش ۵ درصدی قیمت ماهی در ایام پایانی سال

باشگاه خبرنگاران: ارسال قاسمی مدیرعامل اتحادیه تکثیر، پرورش و صادرات آبی‌زان، با اشاره به اینکه محدودیتی در عرضه ماهی شب عید وجود ندارد، اظهار کرد: با توجه به برنامه‌ریزی تولیدکنندگان، به میزان تقاضا در بازار شب عید، عرضه افزایش می‌یابد. به گفته وی؛ با توجه به وضعیت مناسب تولید، محدودیتی برای عرضه و مصرف داخلی در ایام پایانی سال وجود ندارد. قاسمی قیمت ماهی در بازار شب عید را پیش‌بینی کرد و افزود: طبق روال همه‌ساله با افزایش تقاضا در ایام پایانی سال، قیمت ماهی با نوسان ۳ تا ۵ درصدی قیمت در بازار روبه‌رو خواهد شد؛ در حالی‌که کمبود نظارت دستگاه‌های مسئول و سودجویی دلالت می‌تواند به زیان مصرف‌کننده و تولیدکننده تمام شود.

دارد؛ به گونه‌ای که به‌راحتی می‌توان طعم تلخ بی‌دغدغه‌ای‌ها را از کلامشان متوجه شد. به عنوان مثال اسحاق چگانهگری معاون اول رئیس‌جمهور اخبار در جلسه ستاد تنظیم بازار این اطمینان خاطر را داده که منابع لازم برای تأمین مایحتاج مردم در شب عید پیش‌بینی و تهیه شده است و مردم نباید از این بابت هیچ نگرانی داشته باشند. وی تأکید کرده است: همه دستگاه‌های دولتی بر نامه‌ریزی‌های دقیق‌ی را برای تأمین کالاهای مورد نیاز مردم در روزهای پایانی سال انجام داده‌اند. علیرضا قاسمی فرزا مدیر کل دفتر جذب و حمایت از سرمایه‌گذاری استانداری تهران هم در این رابطه اظهار داشته است: با فعالیت مستمر گشت‌های نظارتی، بروضعیت بازار، کیفیت کالاهای قیمت‌ناظرات خواهد شد و تیم‌های نظارتی متشکل از نمایندگان صنعت، معدن و تجارت، جهاد کشاورزی، بازرسی اصناف و تعزیرات حکومتی با متخلفین برخورد قانونی خواهند کرد؛ اما به قول معروف با توجه به

ظاهر من الشمس روزین و ز درشت مشکلات میمیشی، بازم برمی‌گردیم به نقطه آغازین گزارشمان، اینکه از طرفی وجود دستفروشان نه تنها بد نیست؛ بلکه یک نیاز است و از سوی دیگر این نوع مشاغل چقدر دخل و خرجشان دارد؛ به گونه‌ای که به‌راحتی می‌توان طعم تلخ بی‌دغدغه‌ای‌ها را از کلامشان متوجه شد. به عنوان مثال اسحاق چگانهگری معاون اول رئیس‌جمهور اخبار در جلسه ستاد تنظیم بازار این اطمینان خاطر را داده که منابع لازم برای تأمین مایحتاج مردم در شب عید پیش‌بینی و تهیه شده است و مردم نباید از این بابت هیچ نگرانی داشته باشند. وی تأکید کرده است: همه دستگاه‌های دولتی بر نامه‌ریزی‌های دقیق‌ی را برای تأمین کالاهای مورد نیاز مردم در روزهای پایانی سال انجام داده‌اند. علیرضا قاسمی فرزا مدیر کل دفتر جذب و حمایت از سرمایه‌گذاری استانداری تهران هم در این رابطه اظهار داشته است: با فعالیت مستمر گشت‌های نظارتی، بروضعیت بازار، کیفیت کالاهای قیمت‌ناظرات خواهد شد و تیم‌های نظارتی متشکل از نمایندگان صنعت، معدن و تجارت، جهاد کشاورزی، بازرسی اصناف و تعزیرات حکومتی با متخلفین برخورد قانونی خواهند کرد؛ اما به قول معروف با توجه به

ظاهر من الشمس روزین و ز درشت مشکلات میمیشی، بازم برمی‌گردیم به نقطه آغازین گزارشمان، اینکه از طرفی وجود دستفروشان نه تنها بد نیست؛ بلکه یک نیاز است و از سوی دیگر این نوع مشاغل چقدر دخل و خرجشان دارد؛ به گونه‌ای که به‌راحتی می‌توان طعم تلخ بی‌دغدغه‌ای‌ها را از کلامشان متوجه شد. به عنوان مثال اسحاق چگانهگری معاون اول رئیس‌جمهور اخبار در جلسه ستاد تنظیم بازار این اطمینان خاطر را داده که منابع لازم برای تأمین مایحتاج مردم در شب عید پیش‌بینی و تهیه شده است و مردم نباید از این بابت هیچ نگرانی داشته باشند. وی تأکید کرده است: همه دستگاه‌های دولتی بر نامه‌ریزی‌های دقیق‌ی را برای تأمین کالاهای مورد نیاز مردم در روزهای پایانی سال انجام داده‌اند. علیرضا قاسمی فرزا مدیر کل دفتر جذب و حمایت از سرمایه‌گذاری استانداری تهران هم در این رابطه اظهار داشته است: با فعالیت مستمر گشت‌های نظارتی، بروضعیت بازار، کیفیت کالاهای قیمت‌ناظرات خواهد شد و تیم‌های نظارتی متشکل از نمایندگان صنعت، معدن و تجارت، جهاد کشاورزی، بازرسی اصناف و تعزیرات حکومتی با متخلفین برخورد قانونی خواهند کرد؛ اما به قول معروف با توجه به

صنعت دامداری در ورطه نابودی است

باشگاه خبرنگاران: حسین نعمتی رئیس اتحادیه مرکزی دامداران ایران، با انتقاد از افزایش قیمت نهاده‌های دامی در بازار اظهار کرد: نوسان نرخ ارز در یک ماه اخیر به طور متوسط ۳۰ درصد دامی در بازار را افزایش داد. به گفته وی؛ با توجه به نوسان نرخ ارز، تخصیص ارز مبادله به واردات نهاده‌های دامی و کاهش تعرفه، امری ضروری است. نعمتی نرخ هر یکلو کنگاله سویا تحویل مرعداران را بالای ۲ هزار تومان، جو هزار و پونجه هزار و ۶۵۰ تومان اعلام کرد. رئیس اتحادیه مرکزی دامداران با انتقاد از کاهش تعرفه واردات گوشت گوساله بیان کرد: با توجه به وضعیت نامساعد تولید، کسی به فکر تولیدکننده نیست که با ادامه این روند صنعت دامداری در ورطه نابودی قرار خواهد گرفت.

برنامه‌ریزی مدون، تنها راهکار تولید طلای شنی

شهر فردا: مدیرعامل صندوق پنبه گفت: با توجه به آنکه پتانسیل تولید ۵۰۰ هزار تن پنبه تصفیه شده در کشور وجود دارد، وزارت جهاد کشاورزی با برنامه‌ریزی مدون باید میزان تولید را افزایش دهد. محمد حسین کاویانی، با اشاره به آخرین وضعیت تولید پنبه، اظهار کرد: تاکنون ۱۵۰ هزار تن وش به کارخانجات پنبه پاک کنی مجاز تحویل داده شده که از این میزان ۴۶ هزار تن پنبه تصفیه شده قابل استفاده در صنایع نساجی تولید شده است. وی با اشاره به اینکه ۵۰ درصد نیاز صنایع نساجی از منابع داخلی تأمین می‌شود، افزود: بر این اساس میزان تولید نهایی محصول حداکثر به ۵۰ هزار تن خواهد رسید که از این میزان ۲۸ هزار تن توسط صنایع خریداری و حمل شده است.

خودرو

شوک مدیریتی، سایپا را به

سکوی اول تولید خودروی ایران رساند

نسل فردا: گروه خودروسازی سایپا بر اساس استراتژی تعریف‌شده در سال ۹۶ همواره در جهت افزایش تولید گام برداشته است. در تازه‌ترین گزارش منتشر شده از سوی وزارت صنعت، معدن و تجارت گروه سایپا توانسته با افزایش تولید خود، بیشترین سهم بازار را در ماه بهمن از آن خود کند. بر این اساس در این ماه گروه سایپا با تولید ۶۴۸۴۰ دستگاه خودرو و کسب ۴۴.۶۹ درصد سهم تولید داخل بهمن ماه، به عنوان بزرگ‌ترین خودروساز داخلی معرفی شده است. بر اساس این گزارش در بهمن ماه سال جاری گروه سایپا توانسته ۶۱۱۶۸ دستگاه خودروی سواری، ۲۹۶۷ دستگاه وانت، ۳۳ دستگاه ون و ۶۷۲ دستگاه خودروی تجاری تولید و وارد بازار کند. همچنین تولید گروه خودروسازی سایپا در بهمن ماه از مرز ۶۰۰ هزار دستگاه عبور کرده و در ۱۱ ماه با تولید ۶۰۱۲۰۷ دستگاه خودرو به رشد ۱۶،۱ درصدی نسبت به مدت مشابه در سال گذشته دست یافته است که نشان از تلاش و همت تمامی کارکنان گروه در جهت نیل به اهداف از پیش تعیین شده دارد. پیش از این هم با توجه به اولویت سایپا بر افزایش تعداد تولید محصولات، این گروه خودروساز توانسته رکوردهای تولید خود را که در سال‌های گذشته به دست آورده بشکند، و بر این اساس گروه سایپا توانسته در ۱۰ ماه تولید خود در سال جاری با بیش از ۵۰۰ هزار دستگاه تولیدر، رکورد جدیدی ثبت کند. در این مسیر حضور مهندس چهرودی، مدیرعامل گروه خودروسازی سایپا که از اواخر آبان ماه به این شرکت آمده و نگاه ویژه‌اش مبنی بر حمایت از قطعه‌سازان و اختصاص ۶ هزار میلیارد ریال به شرکت‌های قطعه‌ساز و انجام حمایت از این شرکت‌ها جهت تسهیل در دریافت وام یا بانک‌ها عواملی تاثیر گذار در هدایت صحیح این روند بوده و موجب افزایش تولید و رکورد شکنی‌های گروه سایپا در دوام گذشته شده است.

انرژی

آغاز گشت‌های نوروزی نظارت بر جایگاه‌های سوخت

مهر: یک مقام مسئول در سازمان ملی استاندارد از آغاز گشت‌های نوروزی نظارت بر جایگاه‌های سوخت خبر داد. معدنی پور گفت: در روزهای پایانی سال و ایام نوروز و شروع مسافرت‌های نوروزی رکورد فروش سوخت خودروها شکسته می‌شود، برای حفظ و صیانت از حقوق شهروندان، گشت‌های نوروزی به منظور کنترل و نظارت بر جایگاه‌های سوخت مایع و CNG در قالب گروه‌های کاری از ۱۵ اسفند تا ۱۵ فروردین، تشکیل و جایگاه‌های سوخت سازمان ملی کشور بازرسی خواهند کرد. این طرح با مشارکت ادارات کل استانی سازمان ملی استاندارد انجام می‌شود. وی افزود: مرکز اندازه‌شناسی در بخش دیگری از فعالیت‌های خود برای حفظ و صیانت از حقوق شهروندان و مصرف‌کنندگان، وسایل توزین غرقه داران در نمایشگاه‌ها و میادین شهری در سراسر کشور را به دقت کنترل و به صورت دوره‌ای مورد آزمون قرار می‌دهد.

بازار

اعلام رقم قطعی افزایش حقوق کارمندان

شهر خبر: سخنگوی دولت از افزایش ۱۰ درصدی حقوق کارمندان دولت برای سال آینده خبر داد و اعلام کرد ۳ هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان برای همسان‌سازی حقوق بازتنسستگان در سال ۹۷ در نظر گرفته شده است. محمدباقر نوبخت، تشکیک در آمار رسمی نظام را قابل پیگیری دانست. نوبخت در بخش دیگری از سخنانش با اعلام آغاز پرداخت حقوق‌های اسفند از روز گذشته گفت: تلاش می‌کنیم تا ۵ تا ۶ روز آینده پرداخت‌ها را به پایان برسانیم. او ادامه داد: هم‌زمان با پرداخت حقوق‌ها ۴ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان بین طرح‌های عمرانی پرداخت می‌کنیم که این‌س پرداخت‌ها نیز ظرف ۵ تا ۶ روز آینده انجام خواهد شد.

اقتصاد

Economy



گسترش است. همچنین آخرین برنامه‌های توسعه ۵ ساله، برای حرکت ایران به سمت بازار گرای برنامه‌ریزی کرده‌اند؛ اما تغییرات واقعی اندکی ایجاد شده است. محمد دینی ترکمانی، اقتصاددان هم چنین تحلیل کرده است «تر بازه زمانی حدودا ۳۵ ساله، جمعیت کشور در سال ۱۳۵۵ از ۲۵ میلیون به ۷۰ میلیون در سال ۱۳۸۵ رسید و سپس به ۷۸ میلیون نفر در سال ۱۳۹۰ افزایش یافت؛ یعنی در عرض سه دهه، دو برابر شد. این افزایش جمعیت به معنای افزایش عرضه نیروی کار است. بعد از جنگ هم که شاخص‌های رشد اقتصادی مثبت بوده، در مجموع میانگین آن در حدی نبوده است که بازار کار را متعادل کند. در نتیجه، به علت شغل کمتر در بازار کار رسمی، بخشی از جمعیت فعال در گِیر دستفروشی در بخش غیررسمی شده است.»

به هر ترتیب بد نیست به برخی متولیان امر یادآوری شود که رونق دستفروشی‌ها گواهی بر کسادِ بازار است و تأییدی بر چرخه‌های معیوب مدیریتی و برنامه‌ریزی‌های ناصحیح اقتصاد کلان کشور.

قیمت فرآورده‌های گوشتی تا پایان سال ۹۶ تغییر نمی‌کند

تسنیم: دبیر انجمن فرآورده‌های گوشتی، با اشاره به پیشنهاد تولیدکنندگان برای افزایش قیمت محصولات در سال ۹۷، گفت: فعلا تا پایان سال، تغییری در قیمت‌ها نمی‌دهیم. مجید افلاکی اظهار داشت: در سال آینده درصددیم با توجه به هزینه‌های تولید، تغییرات قیمتی را به شرط موافقت دولت اعمال کنیم. دبیر انجمن فرآورده‌های گوشتی با بیان اینکه قیمت ارز در سال جاری رشد قابل توجهی داشته است، افزود: همین موضوع عاملی شده تا هزینه مواد اولیه و تجهیزات واحدهای تولیدی افزایش پیدا کنند. وی در خصوص پیشنهاد تولیدکنندگان برای افزایش قیمت محصولات در سال ۹۷، گفت: به دلیل تورم، رشد قیمت‌ها در انواع کالاهای حدود ۱۰ تا ۲۰ درصد بوده است ما نیز تا حدودی موافق افزایش قیمت‌ها مطابق با نرخ تورم هستیم.

اقتصاد کلان

برنامه‌ای برای

ارائه آمار خط فقر نداریم

تابناک: رئیس مرکز آمار ایران می‌گوید طبق آخرین تصمیم‌گیری‌ها متولی ارائه خط فقر، وزارت کار است که تاکنون این آمار را منتشر نکرده وی. همچنین محدودیت‌های بودجه‌ای را عاملی برای ناتوانی مرکز آمار ایران برای ارائه آمارهای ضروری می‌داند. امیدعلی پارسا در پاسخ به این سؤال که برنامه مرکز آمار ایران برای محاسبه جزئیات مربوط به نرخ بیکاری چیست؟ گفت: مرکز آمار ایران باید با تفصیل و جزئیات بیشتری، آمارهایش را ارائه کند که مردم آن را احساس کنند اکنون وضعیت به گونه‌ای است که برای داشتن تصویر شفاف از بازار کار ایران فقط ارائه نرخ بیکاری کافی نیست. وی ادامه داد: البته مرکز آمار ایران، اکنون به تفکیک کل کشور نرخ بیکاری زنان، مردان و جوانان را ارائه می‌کند ولی باید به سمتی برویم که تفکیک قابل شومیم بین کسانی که اضافه کاری می‌کنند، اشتغال تمام وقت، ناقص، بیکاران مطلق و... رئیس مرکز آمار ایران چنین گفت: تاکنون جزئیات اشتغال ناقص را ارائه نکرده‌ایم کسانی هم که گاهی در باره تعداد بیکاران برآوردهی بیش از آنچه ما اعلام می‌کنیم، دارند، افراد دارای اشتغال ناقص را بیکار قلمداد می‌کنند که این قطعاً غلط است و کسی که اشتغال ناقص دارد، بیکار نیست. هر چند که باید به فکر اشتغال ناقص هم بود. پارسا در پاسخ به این سؤال که آیا مرکز آمار ایران برنامه‌ای برای ارائه آمارهای خط فقر ندارد، گفت: اکنون متولی ارائه خط فقر در کشور، وزارت کار شده است و ما نیستیم، ولی باید موضوع انتشار خط فقر و جزئیات آن پیگیری شود؛ چون آمار مهمی است. رئیس مرکز آمار ایران با انتقاد از بودجه مرکز آمار ایران گفت که از بودجه سال ۱۳۹۷ راضی نیست و این بودجه کم در محدودیت مرکز آمار برای تولید و ارائه آمارهای مورد نیاز کشور موثر بوده است.



اتخاذ شد. وی افزود: شرکت‌های هواپیمایی مجوزهای لازم را از سازمان هواپیمایی، شرکت فرودگاه‌ها و فرودگاه‌های مبدأ و مقصد با مدیریت پروازهای نوروزی و پروازهای فوق العاده اخذ کرده‌اند.